



T.C.
ABANT İZZET BAYSAL ÜNİVERSİTESİ
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ

LİSANSÜSTÜ PROGRAMLARA BAŞVURU KILAVUZU
2017-2018 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI GÜZ DÖNEMİ

Sevgili Adaylar,

2017-2018 eğitim-öğretim güz yarıyılında Üniversitemiz Sosyal Bilimler Enstitüsünde lisansüstü eğitim başvuruları bu kılavuzda belirtilen esaslara göre yapılacaktır. Başvuru ve kayıt işlemlerinin hatasız ve süratle gerçekleşmesi için ilan edilen kılavuzun dikkatle incelenmesi, istenilenlerin eksiksiz yerine getirilmesi gerekir. Lisansüstü eğitimi için Abant İzzet Baysal Üniversitesi'ni tercih etmenizden dolayı sizleri kutluyor, başarılarınızın devamını diliyoruz.

I. ONLINE BAŞVURU İŞLEMLERİ

2017-2018 eğitim-öğretim güz yarıyılında aşağıda belirtilen Enstitümüz programlarına başvuru işlemleri başvuru tarihleri içerisinde kesintisiz bir şekilde internet üzerinden online olarak yapılacaktır. “Online Başvuru” işlemine başlamadan önce kontenjanlar, başvuru şartları ve değerlendirme ölçütlerine ilişkin bilgileri dikkatle okuyunuz.

Online Başvuru Linki: <http://app.ibu.edu.tr/enstitukayit/>

1. KONTENJANLAR ve MEZUNİYET ŞARTLARI

A) TEZLİ YÜKSEK LİSANS (I. ÖĞRETİM) ve DOKTORA PROGRAMLARI

PROGRAM ADI	KONTENJAN		ALES PUANI VE PUAN TÜRÜ	MEZUNİYET ŞARTLARI
	YÜKSEK LİSANS	DOKTO RA		
TARİH		10+1**	SÖZ 55	Doktora; Tarih, Yakınçağ, Yeniçağ, Türkiye Cumhuriyeti Tarihi, Ortaçağ, Eskiçağ, Genel Türk Tarihi Tezli Yüksek Lisans mezunu olmak. Alan Dışı: Alan dışı mezuniyet kabul edilmeyecektir.
YAKINÇAĞ TARİHİ	10+1**		SÖZ 55	Yüksek Lisans: Tarih Bölümü veya Tarih Öğretmenliği Bölümü lisans mezunu olmak. Alan Dışı: Alan dışı mezuniyet kabul edilmeyecektir.
YENİÇAĞ TARİHİ	10+1**		SÖZ 55	Yüksek Lisans: Tarih Bölümü veya Tarih Öğretmenliği Bölümü lisans mezunu olmak. Alan Dışı: Alan dışı mezuniyet kabul edilmeyecektir.
	10+1**		SÖZ	

TÜRKİYE CUMHURİYETİ TARİHİ			55	Yüksek Lisans: Tarih Bölümü veya Tarih Öğretmenliği Bölümü lisans mezunu olmak. Alan Dışı: Alan dışı mezuniyet kabul edilmeyecektir.
MALİYE	5+1**		EA 55	Yüksek Lisans: Maliye, İktisat, İşletme, Kamu Yönetimi Bölümü veya Hukuk Fakültesi lisans mezunu olmak. Alan Dışı: Alan dışı mezuniyet kabul edilmeyecektir.
GASTRONOMİ VE MUTFAK SANATLARI	3+1**		SÖZ 55	Yüksek Lisans: Gastronomi, Gastronomi ve Mutfak Sanatları, Yiyecek İçecek İşletmeciliği bölümlerinden mezun olmak. Alan Dışı: Alan dışı mezuniyet kabul edilmeyecektir.
KAMU YÖNETİMİ	8+2*+1**	4+1*+1**	EA 55	Yüksek Lisans: İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Siyasal Bilimler Fakültesi, Hukuk Fakültesi, Harp Okulu, Polis Akademisi, İletişim Fakültesi ve Sosyoloji Bölümü mezunu olmak. Alan Dışı: Kamu Yönetimi, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümleri dışında kalan yukarıda adı yazılı Fakülte ve Bölümlerden başvuru sonucunda kesin kayıt hakkı kazananlar için bilimsel hazırlık programı uygulanacaktır. Doktora: Kamu Yönetimi, Kamu Hukuku, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi, Uluslararası İlişkiler Anabilim Dalı ve Sosyoloji Anabilim Dalı tezli yüksek lisans yapmış olmak. Alan Dışı: Kamu Yönetimi, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümleri dışında kalan yukarıda adı yazılı Fakülte ve Bölümlerden başvuru sonucunda kesin kayıt hakkı kazananlar için bilimsel hazırlık programı uygulanacaktır.
SİYASET BİLİMİ	8+2*+1**		EA 55	Yüksek Lisans: İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Siyasal Bilimler Fakültesi, Hukuk Fakültesi, İletişim Fakültesi ve Sosyoloji Bölümü mezunu olmak. Alan Dışı: Kamu Yönetimi, Siyaset Bilimi, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümleri dışında kalan yukarıda adı yazılı Fakülte ve Bölümlerden başvuru sonucunda kesin kayıt hakkı kazananlar için bilimsel hazırlık programı uygulanacaktır.
İKTİSAT	22+3*+1**	8+1**	Y. Lisans EA 55	Yüksek Lisans: İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Siyasal Bilimler Fakültesi ve İktisat Fakültesi mezunu olmak. Alan Dışı: İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Siyasal Bilimler Fakültesi ve İktisat Fakültesi alanı dışından gelecek adaylar için bilimsel hazırlık programı uygulanacaktır.

			Doktora EA 70	<p>Doktora: İktisat Dalında Lisans veya Yüksek Lisans yapmış olmak. Yüksek Lisans Diploması İktisat dışında bir disiplinden mezun olan adaylar bilimsel hazırlık için Anabilim Dalımız Yüksek Lisans programındaki Mikro İktisadi Analiz ve Makro İktisadi Analiz derslerinden başarılı olmak zorundadır.</p> <p>Alan Dışı: İktisat dışında bir disiplinden mezun olan adaylar için bilimsel hazırlık programı uygulanacaktır.</p>
İŞLETME	15+5*+1**	5+1**	Y. Lisans EA 55	<p>Yüksek Lisans: İktisadi ve İdari Bilimler, İşletme, İktisat ve Siyasal Bilgiler Fakülteleri ve Uygulamalı Bilimler Fakültesi veya Yüksekokulun İşletme Bölümünden mezun olmak.</p> <p>Alan Dışı: Lisans mezunu olmak. Bilimsel hazırlık programı uygulanacaktır. Bilimsel hazırlık derslerini lisans programından alanlar Anabilim Dalı Kurulunun kabul etmesi şartıyla bu derslerden muaf tutulabilirler.</p> <p>Doktora: Yüksek lisans mezunu olmak. Lisans veya yüksek lisans derecelerinden en az birini İşletme bölümünden alanlar, bilimsel hazırlık programına tabi olmadan doğrudan doktora programına kabul edilebilirler. Alan dışından gelenler ise yüksek lisans derecelerini Sosyal Bilimler Enstitüsünden almak şartıyla doktora programına başvuru yapabilirler. Bu adaylardan belirlenen Bilimsel Hazırlık derslerini lisans veya yüksek lisans programlarından alanlar, Anabilim Dalı Kurulunun uygun görmesi halinde bu derslerden muaf tutulabilirler.</p>
			Doktora EA 70	
PAZARLAMA	7+1**		EA 55	<p>Yüksek Lisans: İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Siyasal Bilgiler Fakültesi, İşletme Fakültesi, Uygulamalı Bilimler Fakültesi veya Yüksekokulların İşletme, Pazarlama veya Pazarlama ile ilgili Lisans Programlarından, İletişim Fakültelerinin Halkla İlişkiler ve Tanıtım bölümlerinden, Mühendislik Fakültelerinin Endüstri Mühendisliği veya İşletme Mühendisliği bölümlerinden mezun olmak.</p> <p>Alan Dışı: Yukarıda belirtilen programlar dışındaki fakülte, yüksekokulların en az 4 yıllık bölümlerinden mezun adaylara bilimsel hazırlık programı uygulanır.</p>
SOSYOLOJİ	8+4*+1**	4+1*+1**	EA 60	<p>Yüksek Lisans: Sosyoloji Bölümü Lisans mezunu olmak.</p> <p>Alan Dışı: Sosyoloji alanı dışından gelecek adaylar için bilimsel hazırlık programı uygulanacaktır.</p>

				<p>Doktora: Sosyoloji Yüksek Lisans mezunu olmak.</p> <p>Alan Dışı: Sosyoloji Yüksek Lisans alanı dışından gelecek adaylar için bilimsel hazırlık programı uygulanacaktır.</p>
TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI	12+2**	5+2**	<p>Y. Lisans SÖZ 60</p> <p>Doktora SÖZ 70</p>	<p>Yüksek Lisans: Fakültelerin Türk Dili ve Edebiyatı, Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmenliği, Türk Halk Bilimi, Türkçe Öğretmenliği ve Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebiyatları Bölümü Lisans mezunu olmak şartı aranacaktır.</p> <p>Alan Dışı: Alan dışı mezuniyet kabul edilmeyecektir.</p> <p>Doktora: Türk Dili ve Edebiyatı, Türk Dili (Yeni Türk Dili, Eski Türk Dili), Türk Edebiyatı (Türk Halk Edebiyatı, Yeni Türk Edebiyatı, Eski Türk Edebiyatı), Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebiyatları, Türk Halk Bilimi Tezli Yüksek Lisans Programlarının birinden mezun olmak.</p> <p>Alan Dışı: Alan dışı mezuniyet kabul edilmeyecektir.</p>
SPOR YÖNETİCİLİĞİ	10+1**	10+1**	SÖZ 55	<p>Yüksek Lisans: Spor Yöneticiliği Bölümü ve Beden Eğitimi Spor Yüksekokulu veya Spor Bilimleri Fakültesi mezunu olmak şartı aranacaktır.</p> <p>Alan Dışı: Alan dışı mezuniyet kabul edilmeyecektir.</p> <p>Doktora: Spor Yöneticiliği Bölümü, Beden Eğitimi Öğretmenliği Bölümü, Antrenörlük Eğitimi Bölümü veya Spor Bilimleri Alanında Yüksek Lisans mezunu olmak şartı aranacaktır.</p> <p>Alan Dışı: Alan dışı mezuniyet kabul edilmeyecektir.</p>
BANKACILIK VE FİNANS	10+1**		EA 60	<p>Yüksek Lisans: Bankacılık ve Finans, Bankacılık, Finans, Bankacılık ve Sigortacılık, Ekonomi ve Finans, Ekonomi, Maliye, İktisat, İşletme, Muhasebe ve Finansal Yönetim, Muhasebe ve Finansman, Uluslararası Ticaret ve Finans, Uluslararası Finans, Uluslararası İşletme lisans mezunu olmak şartı aranacaktır.</p> <p>Alan Dışı: Alan dışı mezuniyet kabul edilmeyecektir.</p>
KATILIM BANKACILIĞI		5+1**	EA 65	<p>Doktora: İslam Ekonomisi ve Finansı, Uluslararası Finans ve Katılım Bankacılığı, İslam İktisadı ve Hukuku, Bankacılık ve Finans, Bankacılık, İşletme, İktisat ve Ekonomi Anabilim Dalı Mezunu olmak.</p> <p>Alan Dışı: Alan dışı mezuniyet kabul edilmeyecektir.</p>

B) TEZSİZ YÜKSEK LİSANS PROGRAMLARI (II. ÖĞRETİM)

ANABİLİM DALI	PROGRAM ADI	KONTENJAN	ALES PUANI VE PUAN TÜRÜ	MEZUNİYET ŞARTLARI
İŞLETME	İşletme	30	----	Lisans mezunu olmak.
	Sağlık Kurumları İşletmeciliği	30		
ULUSLARARASI İLİŞKİLER	Çatışma Yönetimi Ve Müzakere	30		

* Alan dışı öğrenci kontenjanı

** Yabancı uyruklu öğrenci kontenjanı

II. BAŞVURU ŞARTLARI

A) MEZUNİYET ŞARTI

- **Yüksek lisans** programlarına başvuru yapabilmek için adayların en az bir lisans derecesine sahip olması gerekir. Adayların başvuru yapabilmesi için en geç, ilan edilen lisansüstü başvuru tarihinin son günü itibari ile mezun olmuş olması gerekir.

- **Doktora** programına başvurabilmek için tezli yüksek lisans derecesi veya lisans ve yüksek lisans derecesini birlikte veren bir programdan mezun olmak gerekir. Adayların başvuru yapabilmesi için en geç, ilan edilen lisansüstü başvuru tarihinin son günü itibari ile mezun olmuş olması gerekir.

- Kontenjanlar kısmında belirtilen programlardan hangisine başvuru yapılacaksa o programın **mezuniyet şartlarının** sağlanması gerekir.

- Enstitümüz programlarına başvurularda:

- **Yüksek Lisans** programları için **Lisans Mezuniyet Notu**; Yüzlük Sistemde en az **60/100** veya Dörtlük Sistemde en az **2.00/4.00** olması şartı aranacaktır.
- **Doktora** programları için Yüksek Lisans Mezuniyet Notu; Yüzlük Sistemde en az **75/100** veya Dörtlük Sistemde en az **3.00/4.00** olması şartı aranacaktır.

NOT 1:

Tezsiz yüksek lisans mezunları doktora programlarına başvuru yapamaz; ancak Lisansüstü Eğitim-Öğretim Yönetmeliği'nin geçici 1 nci maddesinin 3 ncü fıkrası gereğince 06/02/2013 tarihinden önce tezsiz yüksek lisans programlarına kayıtlı olan veya mezun olan öğrenciler doktora programlarına başvurabilir.

NOT 2:

Lisans/Yüksek Lisans eğitimini yurt dışında tamamlamış olan adayların YÖK'ten denklik belgesi almaları, başvuru ve kesin kayıt esnasında ibraz etmiş olmaları zorunludur.

B) AKADEMİK PERSONEL VE LİSANSÜSTÜ EĞİTİMİ GİRİŞ SINAVI (ALES) ŞARTI

1- Enstitümüz programlarına başvuru yapacak olan adayların **Tezli Yüksek Lisans ve Doktora** programları için ALES'ten en az **55 puan** almış olmaları gerekmektedir.

2- Programlar için gerekli olan **ALES Puan Türü KONTENJANLAR** ve **MEZUNİYET ŞARTLARI** tablosunda her bir Program için ayrı ayrı belirtilmiştir.

3- **Tezsiz Yüksek Lisans** programlarına başvuran adaylardan ALES veya eşdeğeri sınav notu şartı aranmaz.

Not: ALES sınavı, sonuçlar açıklandığı tarihten itibaren 3 yıl geçerlidir.

C) YABANCI DİL ŞARTI

1- *Kamu Yönetimi, Siyaset Bilimi* tezli yüksek lisans programlarına başvuran adaylardan, anadilleri dışında Yükseköğretim Kurulu tarafından kabul edilen merkezî yabancı dil sınavları ile eşdeğerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarından veya Üniversitemiz tarafından yapılacak olan Yabancı Dil Yeterlik Sınavından (YDYS) **en az 55 puan** veya ÖSYM tarafından eşdeğerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarından bu puan muadili bir puan alan adaylar,

2- *Maliye, Gastronomi ve Mutfak Sanatları, Bankacılık ve Finans* tezli yüksek lisans programlarına başvuran adaylardan, anadilleri dışında Yükseköğretim Kurulu tarafından kabul edilen merkezî yabancı dil sınavları ile eşdeğerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarından veya Üniversitemiz tarafından yapılacak olan Yabancı Dil Yeterlik Sınavından (YDYS) **en az 50 puan** veya ÖSYM tarafından eşdeğerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarından bu puan muadili bir puan alan adaylar,

3- *İktisat, Sosyoloji, Türk Dili ve Edebiyatı ile Spor Yöneticiliği* tezli yüksek lisans programlarına başvuran adaylardan, anadilleri dışında Yükseköğretim Kurulu tarafından kabul edilen merkezî yabancı dil sınavları ile eşdeğerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarından veya Üniversitemiz tarafından yapılacak olan Yabancı Dil Yeterlik Sınavından (YDYS) **en az 40 puan** veya ÖSYM tarafından eşdeğerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarından bu puan muadili bir puan alan adaylar,

Bilim sınavına girme hakkı kazanır.

4- *Yakınçağ Tarihi, Yeniçağ Tarihi, Türkiye Cumhuriyeti Tarihi, İşletme ve Pazarlama* tezli yüksek lisans programlarına başvuran adaylarda yabancı dil şartı aranmayacaktır, ancak yabancı dil puanı olanların ibraz etmeleri halinde puanın %10'u değerlendirmeye katılacaktır.

5- Doktora programlarına başvuran adaylardan, anadilleri dışında Yükseköğretim Kurulu tarafından kabul edilen merkezî yabancı dil sınavları ile eşdeğerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarından **en az 55 puan** veya ÖSYM tarafından eşdeğerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarından bu puan muadili bir puan alan adaylar bilim sınavına girme hakkı kazanır.

6- Doktora programlarına başvuracak adayların yukarıda belirtilen yabancı dil belgelerinden birine sahip olmaları gerekir. Doktora programına başvuracak adaylar Üniversitemiz tarafından yapılacak olan Yabancı Dil Yeterlik Sınavına giremezler.

7- İkinci Öğretim Tezsiz Yüksek Lisans Programlarına başvuracak adaylarda yabancı dil (YDS veya eşdeğeri sınav) şartı aranmaz.

Not 1: Üniversitemiz tarafından yapılacak olan Yabancı Dil Yeterlik Sınavına girecek olan adaylar, ancak İngilizce, Fransızca ve Almanca dillerinden birinden sınava girebilirler.

Not 2: KPDS, ÜDS, YDS ile e-YDS sınav sonuçları sınav tarihinden itibaren 5 yıl geçerlidir. Eşdeğerliği sayılan uluslararası yabancı dil sınavları için ise ÖSYM tarafından çıkarılan "Yabancı Dil Sınavları Eşdeğerlik Tablosunda" belirtilen esaslar geçerlidir.

D) YABANCI UYRUKLU ÖĞRENCİ

- Enstitümüz Türk Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı Tezli Yüksek Lisans ve Doktora Programlarına 2'şer adet ve diğer yüksek lisans ve doktora programlarına 1'er adet yabancı uyruklu öğrenci kontenjanı belirlenmiştir.

- Yabancı uyruklu öğrenci adaylarının başvurusunda bu kılavuzda belirtilen mezuniyet şartı ve kontenjanlara ek olarak aşağıdaki koşullar aranacaktır:

1. Programlarımızın eğitim dili Türkçe'dir.

2. Yüksek Lisans ve Doktora programlarına başvuracak yabancı uyruklu adayların, ALES'ten (Akademik Personel ve Lisansüstü Eğitimi Giriş Sınavı) **en az 55 puan** almış olmaları gerekir. GRE (Graduate Record Examination) Sınavından **en az 149 puan** alan adaylar ALES yerine söz konusu sınav sonuç belgelerini ibraz edebilirler.
3. Üniversitelerin Türkçe öğretim merkezlerinin, Yunus Emre Enstitüsü (YEE) veya AİBÜ TÖMER tarafından yapılan Türkçe sınavından başarılı olduklarına dair C1 düzeyinde Türkçe Yeterlik Belgesi (*Lisans veya yüksek lisans öğreniminin tamamını Türkçe eğitim yapan bir kurumda yapmış ise, yüksek lisans ve doktora için Türkçe dil belgesi koşulu aranmaz*)
4. Yükseköğretim Kurulu tarafından kabul edilen merkezî yabancı dil sınavları ile eşdeğeri kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarından tezli yüksek lisans için C) YABANCI DİL ŞARTI bölümünde her bir program için en az olarak belirlenen not kriteri; doktora için ise **en az 55 puan** veya ÖSYM tarafından eşdeğeri kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarından bu puanlar muadili bir puan alan adaylar bilim sınavına girme hakkı kazanır. Tezli yüksek lisans programına başvuru yapacak yabancı uyruklu öğrenciler Üniversitemiz tarafından yapılacak olan Yabancı Dil Yeterlik Sınavına (YDYS) girebilirler.
5. Yurtdışından alınan diplomalar için YÖK'ten alınmış okul tanınırlık belgesi ibraz edilmesi.
6. Yüksek Lisans ve Doktora programlarına başvuracak yabancı uyruklu adayların, başvuru esnasında aşağıda belirtilen belgeleri sisteme yüklemeleri gerekmektedir:
 - Yüksek lisans başvuruları için adayların mezuniyet belgesi veya diploması, doktora başvuruları için lisans ve yüksek lisans mezuniyet belgesi veya diploması, (Yabancı ülkelerden alınanların noterden onaylı tercüme edilmiş örneği)
 - ALES/GRE sonuç belgesi
 - Yabancı dil belgesi (yüksek lisans için varsa yüklenecektir, doktora için zorunludur),
 - Bir adet renkli vesikalık fotoğraf (son 6 ayda çekilmiş olmalıdır)

Yabancı uyruklu öğrenciler online başvuru sistemine yükledikleri yukarıda sayılan belgeler ile birlikte TÖMER tarafından verilen en az [C 1] düzeyinde **Türkçe Yeterlik Belgesini**, Yüksek lisans için lisans, Doktora için, hem lisans hem de yüksek lisans **transkriptini** (Yabancı ülkelerden alınanların noterden onaylı tercüme edilmiş örneği), YÖK'ten alınmış okul tanınırlık belgesini bilim sınavına girmeden önce Enstitümüze teslim edecektir.

3. DEĞERLENDİRME ÖLÇÜTLERİ

- Yabancı dil yeterliliğini sağlayan adaylar bilim sınavına alınır. **Adayların başarılı olabilmeleri için bilim ve (yapılırsa) mülakat sınavına girmeleri şarttır. Bu şarta uymayanların başvuruları değerlendirilmeye alınmaz.**

- Anabilim Dalı Başkanlığı uygun gördüğü takdirde bilim sınavıyla birlikte **mülakat (sözlü sınav)** yapabilir. Mülakat yapacak anabilim dalları önceden mülakat tarih, yer ve saatini bilim sınavının yapılacağı sınav salonunun kapısında yazılı olarak ilan edeceklerdir.

- **Tezli yüksek lisans programlarına giriş notunun belirlenmesinde;**

ALES notunun	%50'si
Lisans mezuniyet notunun	%20'si
Bilim sınav notunun	%20'si
Yabancı dil puanının	%10'u

Mülakat yapılmazsa bilim sınav notunun % 20' si değerlendirilecektir.

- **Tezsiz yüksek lisans programlarına giriş notunun belirlenmesinde;**

Lisans mezuniyet ortalamasının	%40'ı
Bilim sınav sonucunun	%60'ı

Anabilim Dalı Başkanlığı mülakat yapmayı uygun görürse; bilim sınavı sonucunun % 20'si Mülakat Notunun % 20' si değerlendirilecektir.

- Doktora programlarına giriş notunun belirlenmesinde;

ALES notunun	%50'si
Yüksek Lisans mezuniyet notunun	%10'u
Yabancı dil puanının	%15'i
Bilim sınav notunun	%15'i
Mülakat notunun	%10'u

Mülakat yapılmazsa yazılı sınav notunun % 25' i değerlendirilecektir.

Not: Transkriptte notları 100'lük sistemde yer alan adaylar sisteme notlarını 100'lük olarak gireceklerdir. Hem 100'lük hem de 4'lük sistemde notu mevcut olanlar 100'lük sistemdeki notlarını gireceklerdir. Transkriptleri sadece 4'lük sistemde olan adaylar için YÖK'ün not dönüşüm tablosu esas alınacaktır.

Not: Adayların başarılı olabilmesi için **Genel Değerlendirme Puanının** yüksek lisans programları için 100 üzerinden **en az 60**, doktora programları için 100 üzerinden **en az 70** puan olması gerekir. Genel değerlendirme puanı en yüksekte başlayarak aşağıya doğru sıralanır. Başarılı adaylardan, ilgili kontenjan sayısı kadar aday programı kazanmış sayılır. Genel değerlendirme puanının eşit olması halinde ALES notu yüksek olan adaya öncelik tanınır.

Not: Yedek aday en fazla kontenjan sayısı kadar belirlenebilir.

Not: Tezli yüksek lisans ve doktora başvuruların değerlendirilmeye alınabilmesi için yazılı bilim sınavından 100 üzerinden en az 50 puan almış olmaları gerekir.

4. BAŞVURULAR VE BAŞVURU İÇİN İSTENEN BELGELER

1- Başvurular online olarak yapılacak olup, online başvuru sırasında doldurulan bilgiler adayın beyanı olarak kabul edilecektir.

2- Başvurunun yapılacağı web adresinde gerekli yerler doldurulduktan sonra sisteme **ALES belgesi, diploma (mezuniyet tarihini gösterir şekilde), yabancı dil sınav sonuç belgesi ve vesikalık fotoğraf (son 6 ayda çekilmiş olmalıdır)** yüklenecektir.

3- Başvuru esnasında sisteme istenilen formatta yüklenen yukarıda sayılan belgelerin basılı kopyaları ve imzalı Aday Başvuru Formu ile birlikte transkript ve nüfus kimliği fotokopisinin **18 Temmuz 2017 tarihi saat 16:00'a kadar** elden veya posta yoluyla Enstitümüze ulaştırılması gerekmektedir. Postadaki gecikmelerden Enstitümüz sorumlu değildir. İlgili tarihe kadar başvuru evrakları Enstitümüze ulaşmayan öğrencilerin başvuruları geçersiz sayılacaktır.

4- Başvuru işlemleri sırası önce "online başvuru" sonra "başvuru evrakının Enstitüye kağıt ortamında ulaştırılması" şeklindedir. Bir aşamaya uymadan diğerini yapanların başvuruları geçersiz sayılır.

5- Başvuru evrakını teslim etmeyen, eksik teslim eden, sınavlara girmiş olsa bile başvuru koşullarını karşılamadığı tespit edilen, kasıtlı ya da kasıtsız hatalı/yanlış/sahte belge teslim eden adayların başvuruları geçersiz sayılır. Kesin kayıtları alınmış olsa dahi iptal edilir ve haklarında gerekli işlem tesis edilir.

6- Başvurusunu tamamlayan aday, yabancı dil sınavına ve bilim sınavına fotoğraf baskılı olan “Aday Başvuru Formu” çıktısı ve nüfus cüzdanı/T.C. Kimlik Kartı ile girecektir. Bu iki belgesi yanında olmayan adaylar sınavlara alınmazlar.

7- Adaylar, Enstitümüz lisansüstü programlarından **sadece bir tanesine** başvurabilirler.

III. KESİN KAYIT İÇİN GEREKLİ BELGELER

Enstitümüz lisansüstü programlarını kazanan öğrenciler Enstitü web adresinde ve Enstitü ilan panosunda duyurulacak olup kesin kayıt hakkı kazanan öğrencilerden aşağıdaki belgeler istenecektir.

Tezli yüksek lisans programlarına kesin kayıt aşamasında;

- Lisans diploması aslı ve fotokopisi (*Yabancı ülkelerde Lisans programını bitirmiş T.C. uyruklu adaylardan diploma veya mezuniyet belgeleriyle birlikte Yükseköğretim Kurulundan alınan denklik belgesinin aslı veya resmî onaylı örneği*)
- Lisans transkript aslı ve fotokopisi
- ALES sonuç belgesi çıktısı (*Belge üzerinde “Sonuç Belgesi Kontrol Kodu” bulunması gerekmektedir.*)
- Yabancı dil belgesi (*ÖSYM'nin yaptığı sınavlar için: Belge üzerinde “Sonuç Belgesi Kontrol Kodu” bulunması gerekmektedir. Eşdeğerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavları için belgenin aslının ibrazı zorunludur. Üniversitemizin yaptığı dil sınav puanını kullanacak olan adaylardan yabancı dil belgesi istenmez*)
- Nüfus cüzdanı fotokopisi
- 4 adet vesikalık fotoğraf (*son 6 ayda çekilmiş olmalıdır*)
- Askerlik durum belgesi (Güncel)
- Yabancı Uyruklu Öğrenciler; Pasaport aslı veya onaylı fotokopisi

Doktora programlarına kesin kayıt aşamasında;

- Yüksek lisans diploması aslı ve fotokopisi (*Yabancı ülkelerde Yüksek Lisans programını bitirmiş T.C. uyruklu adaylardan diploma veya mezuniyet belgeleriyle birlikte Yükseköğretim Kurulundan alınan denklik belgesinin aslı veya resmî onaylı örneği*)
- Yüksek lisans transkript aslı ve fotokopisi
- Lisans diploma fotokopisi (*Yabancı ülkelerde Lisans programını bitirmiş adaylardan diploma veya mezuniyet belgeleriyle birlikte Yükseköğretim Kurulundan alınan denklik belgesinin aslı veya resmî onaylı örneği*)
- Lisans transkript fotokopisi
- ALES sonuç belgesi (*Belge üzerinde “Sonuç Belgesi Kontrol Kodu” bulunması gerekmektedir.*)
- Yabancı dil belgesi (*ÖSYM'nin yaptığı sınavlar için: Belge üzerinde “Sonuç Belgesi Kontrol Kodu” bulunması gerekmektedir. Eşdeğerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavları için belgenin aslının ibrazı zorunludur*)
- Nüfus cüzdanı fotokopisi
- 4 adet vesikalık fotoğraf (*son 6 ayda çekilmiş olmalıdır*)
- Askerlik durum belgesi (Güncel)
- Yabancı Uyruklu Öğrenciler; Pasaport aslı veya onaylı fotokopisi

Tezsiz Yüksek Lisans programlarına kesin kayıt aşamasında;

- Lisans diploması aslı ve fotokopisi (*Yabancı ülkelerde Lisans programını bitirmiş T.C. uyruklu adaylardan diploma veya mezuniyet belgeleriyle birlikte Yükseköğretim Kurulundan alınan denklik belgesinin aslı veya resmî onaylı örneği*)
- Lisans transkript aslı ve fotokopisi
- Nüfus cüzdanı fotokopisi
- 4 adet vesikalık fotoğraf (*son 6 ayda çekilmiş olmalıdır*)
- Askerlik durum belgesi (Güncel)

Yükseköğretim Kurulunun, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ndeki üniversitelerden mezun olan öğrencilere yönelik bilgilendirme yazısı için [tıklayınız.](#)

IV. BAŞVURU, SINAV, MÜLAKAT VE KESİN KAYIT TARİHLERİ

	Doktora/Tezli Yüksek Lisans Programları İçin	Tezsiz Yüksek Lisans Programı İçin
Yüksek Lisans ve Doktora Adayları İçin Başvuru Dönemi ve Başvuru Adresi	03 Temmuz 2017 12 Temmuz 2017 http://app.ibu.edu.tr/enstitukayit/	03 Temmuz 2017 12 Temmuz 2017 http://app.ibu.edu.tr/enstitukayit/
Yüksek Lisans ve Doktora Başvuru Evrakının Teslimi İçin Son Tarih	18 Temmuz 2017 (Saat 16.00'ya kadar) Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürlüğüne teslim edilecek.	18 Temmuz 2017 (Saat 16.00'ya kadar) Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürlüğüne teslim edilecek.
Yüksek Lisans Adayları İçin Yabancı Dil Sınav Tarihi	18 Temmuz 2017 Saat 10:00 (Sınav yerleri, http://sbe.ibu.edu.tr/ web adresinde ve Müdürlüğümüzdeki panoda daha sonra ilan edilecektir)	-
Yüksek Lisans Adayları İçin Yabancı Dil Sınav Sonuçlarının İlan Tarihi	19 Temmuz 2017	-
Bilim Sınavı ve Mülakat	20 Temmuz 2017 Saat 10:00 (Sınav yerleri, http://sbe.ibu.edu.tr/ web adresinde ve Müdürlüğümüzdeki panoda daha sonra ilan edilecektir)	20 Temmuz 2017 Saat 10:00 (Sınav yerleri, http://sbe.ibu.edu.tr/ web adresinde ve Müdürlüğümüzdeki panoda daha sonra ilan edilecektir)
Değerlendirme Sonuçlarının Enstitü Web Sayfasından İlanı	24 Temmuz 2017 http://sbe.ibu.edu.tr/	24 Temmuz 2017 http://sbe.ibu.edu.tr/
Kesin Kayıt Dönemi ve Yeri	25 Temmuz 2017 31 Temmuz 2017 (Sosyal Bilimler Enstitüsü Öğrenci İşleri Ofisi)	25 Temmuz 2017 31 Temmuz 2017 (Sosyal Bilimler Enstitüsü Öğrenci İşleri Ofisi)
Ders Kayıtları ve Yeri	25 Eylül – 29 Eylül 2017 http://www.bys.ibu.edu.tr/	25 Eylül – 29 Eylül 2017 http://www.bys.ibu.edu.tr/
Derslerin Başlaması	02 Ekim 2017	02 Ekim 2017